
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

Deliberazione n. 62

                                                                                      

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI E AI 
PROGETTI DA REALIZZARE DURANTE IL MANDATO AMMINISTRATIVO 2024-2029

L’anno 2024, il giorno 31 del mese di Ottobre alle ore 19:00, in Russi, presso la Residenza Comunale e 
nell’apposita sala delle adunanze,previa convocazione effettuata nei modi di rito a tutti i Consiglieri, si è 
adunato il Consiglio Comunale.
Assume la presidenza il Consigliere  Mauro Ricci
Assiste il Segretario  Paolo Cantagalli, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Su invito del Presidente il Segretario procede all’appello e risultano presenti:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE
(A) ASSENTE 
(G)GIUSTIFICATO

SCRUTATORE

PALLI VALENTINA SINDACO P

CIGNANI GIORDANO CONSIGLIERE P X

BRUNELLI SERENA CONSIGLIERE P X

RICCI MAURO PRESIDENTE P

DONATI ALESSANDRO CONSIGLIERE P

PAPPI LAURA CONSIGLIERE P

PATUELLI NICOLO' CONSIGLIERE P

SASSI LUCIA CONSIGLIERE P

MORELLI MARIA GIOVANNA CONSIGLIERE P

SILVESTRONI IRENE CONSIGLIERE 
ANZIANO

P

GORI CESARE CONSIGLIERE P

OSSANI DANIELE CONSIGLIERE P

SAMORE' SANTE VICE PRESIDENTE P X

GHIRARDINI ALBERTO CONSIGLIERE P

CELLINI ANGELO CONSIGLIERE P

VALENTINI EMANUELE CONSIGLIERE A

BRASCHI ROBERTO CONSIGLIERE P

Presenti n°  16 Assenti n° 1

Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.



Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri come riportato sopra.
Per la trattazione del presente oggetto, la seduta è pubblica.



IL CONSIGLIO 

Considerato che:

-  nella  seduta  del  Consiglio  Comunale  del  26/09/2024  sono  state  presentate  le  Linee 
Programmatiche di mandato 2024-2029 (delibera CC n. 56 del 26/09/2024);

- che la Giunta, all’esito delle valutazioni operate nei primi mesi di attività, ha individuato alcune 
modifiche  da  proporre  all’approvazione  del  Consiglio,  evidenziate  in  giallo  nell’allegato  alla 
presente  deliberazione  e  relative  principalmente  ai  servizi  alla  persona  (welfare  e 
istruzione/educazione):  le  integrazioni  sono  state  apportate  al  fine  di  renderle  maggiormente 
aderenti  alle  finalità  dell'amministrazione,  coerentemente  al  contesto  sociale  ed  educativo  del 
Comune di Russi;

Udita la discussione svoltasi in merito;

Dato atto che sulla presente proposta non occorrono i pareri di regolarità tecnica, trattandosi di un 
atto di mero indirizzo, e di regolarità contabile, in quanto la proposta di deliberazione non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi 
dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. 267/2000 così come modificato dall’art. 3 comma 1 del D.L. 
174/2012;

Dato atto che il verbale della discussione in aula con il resoconto verbale e le dichiarazioni di voto 
verranno allegate alla delibera di approvazione dei verbali della presente seduta; 

Con votazione, resa in forma palese, dal seguente esito: presenti n. 16, favorevoli n. 12, contrari n. 3 

(Ghirardini, Samore', Cellini), astenuti n. 1 (Cignani)

D E L I B E R A

di  approvare  la  relazione  del  Sindaco  del  Comune  di  Russi  ad  oggetto  LINEE 
PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE 
DURANTE IL MANDATO AMMINISTRATIVO 2024-2029 nel testo allegato alla presente 
deliberazione.



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

PARERE CONTABILE

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE 
AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE DURANTE IL MANDATO AMMINISTRATIVO 
2024-2029

Ai sensi e per gli effetti del 1° Comma dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 1° Comma 
dell’Art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune di Russi in merito al provvedimento 
in oggetto:
si esprime  parere  di regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Russi, 

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato Digitalmente



Letto approvato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

Mauro Ricci
Firmato digitalmente

Paolo Cantagalli
Firmato digitalmente

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il documento:

Oggetto: APPROVAZIONE DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE 
AZIONI E AI PROGETTI DA REALIZZARE DURANTE IL MANDATO 
AMMINISTRATIVO 2024-2029

Numero: 62

Data: 31/10/2024

è stato pubblicato in elenco all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, dal 
05/11/2024 al 20/11/2024.

Registro di Albo Pretorio n.:  1120

Li, 11/11/2024 Il Responsabile
Piera Ghirardini


